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Formanden har ordet! 

Valg! 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern  
 

Det var det folketingsvalg…, som en af medlemmerne skrev til mig efter valget.  Ja, det var et 
skuffende valg. Hvis man vil være jubeloptimist, kan man selvfølgelig sige, at vi kun gik 2 man-
dater tilbage – og at vi i Ringkøbing-Skjern gik 0,3 % frem som en af de få kommuner, hvor der 
var konservativ fremgang.  
 

Vi havde nogle flotte meningsmålinger før valget, som gav en god tro på, at vi kunne få mindst 
3 mandater i vores storkreds. Det vil betyde en god chance for, at Lennart Qvist blev valgt. Det 
blev som bekendt til 2 mandater – og Lennart Qvist var kun få stemmer fra at få det 3. man-
dat.  
Meningsmålinger er én ting, men de faktiske resultater er det, som gælder. Vi ved det godt, 
men hårdt at erfare det.  
 

Der er nu en evalueringsproces i gang i vores parti, hvor der har været mange kritiske tilba-
gemeldinger.  
Der er fortsat opbakning til Søren Pape Poulsen i hovedbestyrelsen og forretningsudvalget – 
og der vil blive sat en proces i gang, så der kan præsenteres et nyt partiprogram i 2024. Det er 
nogle af de få ting, som er kommunikeret offentligt på nuværende tidspunkt. Efter min me-
ning skal vi bl.a. have mere fokus på at være et Folkeparti – og det er også nogle af de tilba-
gemeldinger, som jeg har modtaget fra flere af jer.  
 

Lennart Qvist har truffet det valg, at han ikke længere ønsker at være formand for Ringkøbing-
Skjern Forsyning efter sagen om den hjemsendte medarbejder. Lennart har ydet en meget 
stor indsats for at få fokus på mere åbenhed og udlicitering. F.eks. er referaterne fra bestyrel-
sesmøderne nu blevet synlige på hjemmesiden.  
Det kan også undre, hvorfor der ikke tidligere har været kommunikeret klart og tydeligt om 
planerne vedrørende rensningsanlægget i Tarm. Så tak til Lennart for indsatsen, som har kræ-
vet mange timers arbejde.  
Efter Lennarts afgang er Irvin Christensen valgt ind i bestyrelsen for Forsyningsselskabet. Til-
lykke med valget Irvin. 
 

Vi skal også have valg i vælgerforeningen på generalforsamlingen den 30. januar i Videbæk. 
Jeg har truffet det valg, at jeg stiller op igen som formand. Det samme har vores næstformand 
Ulrik besluttet. Vi tror fortsat på en bæredygtig fremtid for Det Konservative Folkeparti – både 
landspolitisk og lokalt. 

 

Glædelig jul og godt nytår! 
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Klip fra byrådsarbejdet 
– nogle personlige kommentarer! 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti, medlem af Erhvervs-, Klima-   

                                         og Arbejdskraftudvalget og Beskæftigelsesudvalget 

 

Byrådet skal her i december tage stilling til en ekstra bevilling til Midtjyllands lufthavn i Karup, 
idet lufthavnen, for at få økonomien til at hænge sammen, skal bruge 6 mil kr. mere i 2022. 
Det vil sige, at ejerkommunerne skal til lommerne. Det vil for Ringkøbing-Skjern kommune be-
tyde ca. 474.000 i år.   

Havde lufthavnen så fungeret som lufthavn, kunne det diskuteres, om det ikke også ville være 
ok at støtte den fremover (for Ringkøbing-Skjern kommune ca. en halv mil. Kr. årligt). Men 
som situationen er nu, er der fra den 9. december og fremover ingen aftale med noget flysel-
skab, og dermed ingen afgange fra lufthavnen! 

 
                                                                                           Foto: TV Midtvest 

 

Så derfor skal vi straks overveje vores ejerandel i lufthavnen sammen med de øvrige kommu-
ner i området. Det bliver utvivlsomt nødvendigt for kommunen at betale de 474.000 kr. for i 
år, men ikke i årene fremover - uden afgange fra lufthavnen. 
 

Vi ønsker således at forsøge at afslutte/afhænde vores andel i lufthavnen. En anden mulighed 
kunne være at skaffe statstilskud til lufthavnen, hvilket sammen med en aftale med et flysel-
skab fortsat kunne holde gang i Midtjyllands lufthavn i Karup.  Der er i forvejen statstilskud til 
andre lufthavne i landet.  
Det skal desuden da desuden lige anføres, at der ej heller er daglige afgange og ankomster 
direkte mellem Billund lufthavn og København i øjeblikket.  
 

I Erhvervs-, Klima- og Arbejdskraftudvalget har et stort flertal stemt for at give de 474.000 kr. 
til lufthavnen i år. Jeg undlod at stemme, idet der ikke kunne oplyses, om der eventuelt var en 
aftale på vej med nyt flyselskab eller andre positive tilkendegivelser.  
Sagen er også behandlet i Økonomiudvalget, hvor et flertal ligeledes gik ind for at betale i år.  
2 medlemmer stemte mod at betale, og Lennart Qvist ønskede som hele Den Konservative 
Byrådsgruppe, at der straks påbegyndes sonderinger med henblik på afvikling af kommunens 
ejerandel i Midtjyllands lufthavn. 

Fortsættes næste side… 
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Omkring de i sidste nummer af Nyhedsbrevet omtalte statslige energi-øer og deres placerin-
ger er der ikke noget nyt. Vi forventede ellers en afklaring af placeringer m.m. sidst på året, 
ligesom der også forventedes en udmelding om 2 plus 1 vejen. 
 

 
                                                         Foto: DI Dansk Industri 

 

De her nævnte områder og andre må vi imidlertid nok vente til næste år med at få endeligt 
afklarede - også under hensyntagen til, at den nye regering formodentlig først for alvor kom-
mer i arbejdstøjet efter nytår. 
- Det er i sidstnævnte forbindelse i øvrigt min personlige mening, at partiets ledelse traf det 
rigtige valg ved ikke at ville deltage i forhandlinger om deltagelse i en socialdemokratisk ledet 
regering! 
 

Ellers vil jeg blot ønske alle medlemmer og læsere af bladet en glædelig jul og et godt nytår! 

_______________________________________________________________________ 
 

Hyggelig julefrokost og politisk dialogmøde  
 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern  

 

Traditionen tro holdt vi julefrokost og dialogmøde mandag den 5. december i ROFI. Der var 
tilmeldt 31 til julefrokosten – og 33 til det efterfølgende dialogmøde. Og KU var glædeligvis 
også godt repræsenteret og nød sammen med os andre den herlige julebuffét med bl.a. gode 
sild, tarteletter med høns og asparges, flæskesteg med rødkål, glaseret skinke med grønlang-
kål samt, naturligvis, risalamande med kirsebærsovs.   
 

    
Der blev hyggesnakket, spist og diskuteret livligt ved bordene, og der var stadig mad tilbage på bufféten, da vi skiftede 

lokale, så ingen gik i al fald sulten derfra.  
 

Fortsættes næste side… 
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Efter julefrokosten stod aftenens program herefter på et 2 timer langt politisk dialogmøde 
med den konservative byrådsgruppe, der jo består af Lennart Qvist, Susanne Høj og Irvin Chri-
stensen, og de fik hver 10 minutter til at indlede, og hvor de hver især fortalte om de mange 
ting, der er sket i året og hvad der aktuelt foregår i de udvalg, som de er medlemmer af.  

 
      Irvin Christensen lagde ud…       Derefter Susanne Høj…    …. og så Lennarts Qvist     …mens der lyttedes koncentreret. 
 

 - Der er meget at sætte sig ind i som nyt byrådsmedlem, og både Susanne og Irvin fortalte 
indledningsvis, at de havde brugt masser af tid på at sætte sig ind i de mange sager og områ-
der, som udvalgene arbejdede med. Men det havde været spændende arbejde, og de følte nu 
begge at have fået et overblik, så de bedre kunne fokusere på de centrale og vigtigste sager 
for os. Undervejs havde de også haft glæde af at kunne trække på Lennarts mangeårige erfa-
ring med byrådsarbejdet.  
 

Herefter var ordet frit, og det viste sig hurtigt, at både lysten til at tage ordet, stille kritiske 
spørgsmål, komme med forslag og i øvrigt sige sin mening bestemt ikke fejlede noget.  
Der var således bl.a. spørgsmål og synspunkter i relation til situationen omkring Karup Luft-
havn, om Ringkøbing-Skjern Kulturcenters økonomiske problemer, Ringkøbing-Skjern Forsy-
ning og placeringen af rensningsanlæg i Tarm, ligesom også Raunonia-projektet i Ringkøbing, 
køkkenet Åkanden i Tarm, lang ventetid i psykiatrien, placering af højhuse i kommunen og 
fremtidige energiparker såvel som ønsker om øget udlicitering var emner, der diskuteredes. 

 

 

 
Der kom rigtig mange gode spørgsmål og synspunkter, som byrådsmedlemmerne veloplagte kommenterede og forholdt sig til… 

 
…så det blev en rigtig livlig debat, hvor man nåede vidt omkring i det politiske landskab! 

 

- Kort sagt en rigtig spændende og hyggelig aften i vælgerforeningen med masser af hyggeligt 
samvær og udbytterig politisk dialog, og som forhåbentlig fortsat vil være en fast tradition! 
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   Tillykke 
 

    til den nye regering! 
    Med Venstres egne ord så kunne “prisen på grisen” blive så høj, at Venstre blev nødt til 
    at gå i regering med Socialdemokratiet. 
    Men hvad er så prisen på grisen?  
    Under valgkampen lovede Socialdemokratiet personskattelettelser for 4 milliarder. Efter  
    forhandlinger med Venstre er de blevet enige om yderligere 1 milliard i personskattelet- 
    telser. 
    Kun 1 milliard ekstra. 
    Det bliver så til gengæld verdens dyreste milliard. Og i det lys en temmelig billig gris.  
    For Venstre har betalt med deres troværdighed og forholdet til de borgerlige partier. 
    Men er der så slet ikke noget godt i regeringsgrundlaget? 
    Jo, men ikke noget, som Venstre ikke kunne have skabt sammen med de borgerlige par- 
    tier. 
    Det ændrer dog ikke på, at vi er borgerlige stemmer, der arbejder. 
    Derfor vil vi arbejde konstruktivt for et mere borgerligt Danmark. 
    Og vi vil stå vagt, når det bliver for rødt. 

 

Med venlig hilsen 

Det Konservative Folkeparti 
 

Kilde: Konservativ debat, FaceBook 
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Nyheder fra Region Midtjylland 
V.  Ulrik Linvald, næstfmd. i Det Konservative Folkeparti Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  

 

Konsulentvirksomhed har nu undersøgt forløbet  

af amputationssagen i Region Midtjylland  

Undersøgelsen omfatter bl.a. kvalitetsledelse og håndtering af rejste bekymringer for 

karkirurgien i årene 2010 til 2022 og er blevet til på initiativ af Forretningsudvalget. Un-

dersøgelsen handler således om forløbet i karkirurgien, men undersøger ikke kvaliteten 

af behandlingen. 

Konsulentvirksomheden har den 13. december forelagt Regionens forretningsudvalg deres 
undersøgelse af karkirurgi-forløbet i årene 2010 til 2022, som blev taget til efterretning, idet 
forretningsudvalget noterer sig, at undersøgelsen konkluderer, at "der overordnet er arbejdet 
systematisk med monitorering af klinisk kvalitet og patientsikkerhed på det karkirurgiske om-
råde i perioden 2010-2022, herunder at besluttede retningslinjer for monitorering af klinisk 
kvalitet og patientsikkerhed er fulgt." 
 

Konsulentvirksomheden skriver endvidere, at deres gennemgang af regionens sagsbehand-
ling "vidner overordnet om en grundig sagsbehandling med indhentning af input fra den sam-
lede ledelseslinje og det kliniske ledelsesniveau til afgivelser af svar og opfølgning på henven-
delser". 
 

- Sagen om benamputationer er på alle måder ulykkelig og dybt beklagelig. Jeg er tilfreds med, 
at vi har nu fået svar på de undersøgelser, Forretningsudvalget satte i gang. Arbejdet med at 
lære af sagen og sikre bedre behandling til patienter med dårlig blodforsyning til benene er 
samtidig godt i gang. Vi drager al den læring, vi kan, og har afsat ekstra 25 mio. kr. til området 
fra 2023, siger regionsrådsformand Anders Kühnau. 
 

Forretningsudvalget bestilte Pluss-undersøgelsen efter en ekstern analyse af karkirurgien, ud-
ført af Kim Houlind, i foråret 2022 påpegede, at for få og for sene forebyggende behandlinger 
kan have ført til øget risiko for amputation af ben.  
Konsulentvirksomheden bemærker dog i relation til denne, at det er påfaldende, at "Houlind-
analysen" ikke blev tilstrækkeligt kvalitetssikret inden offentliggørelse. Efterfølgende viste en 
rapport fra RKKP, Regionernes Kliniske Kvalitetsudviklingsprogram, således, at Region Midtjyl-
land målt i amputationer per 100.000 borgere, amputationsrater, ligger midt i feltet blandt 
landets fem regioner. 
 

Fortsættes næste side… 
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For at drage læring af sagen har Region Midtjylland blandt andet været på besøg i Region 
Nordjylland, der har lavere amputationsrater. Og med inspiration derfra har regionen indledt 
et tættere samarbejde med kommuner og praktiserende læger om initiativer, der kan bidrage 
til at forebygge amputationer.  
Desuden har regionen taget initiativ til at udarbejde regionale retningslinjer for behandling af 
patienter med sygdomme i pulsårene i benene, og har netop besluttet at bede nationale 
myndigheder sætte gang i arbejdet med at udarbejde en tilsvarende national retningslinje 
samt opfordret RKKP til at oprette en ny kvalitetsdatabase for amputationsområdet. 
 
NB! Om gennemgang af midtjyske patienters benamputationsforløb se: https://www.rm.dk/om-

os/aktuelt/nyheder/nyheder-2022/november-22/i-mal-midtjyske-patienters-benamputationsforlob-er-nu-

gennemgaet/ 

________________________ 

Ny viden om smertepatienters brug  

af sundhedsvæsnet 
 

Mennesker med kroniske smerter har meget forskellige forventninger til sundheds-

væsnet, viser nyt forskningsprojekt fra Arbejdsmedicin, Regionshospitalet Gødstrup og 

Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universitet 
 

Fysioterapeut og lektor, ph.d. Søren Mose har undersøgt, hvordan og hvorfor danskere med 
kroniske smerter bruger sundhedsvæsnet. Ph.d.-projektet bygger på spørgeskema- og regi-
sterdata fra ca 3.000 personer samt interviews med 20 personer. 
 

Resultaterne viser, at kun omkring 8% af alle med kroniske smerter bruger sundhedsvæsnet 
ofte (mere end 20 gange om året) mens omkring 40% aldrig eller sjældent kontakter fx egen 
læge, kiropraktor og fysioterapeut. 
De, der ofte henvender sig til sundhedsvæsnet, deler en række karakteristika. Sammenlignet 
med de andre deltagere i forskningsprojektet er de oftere kvinder og har øget tendens til ne-
gative følelser, højere BMI, flere andre sygdomme og er sjældnere i arbejde end de andre del-
tagere i undersøgelsen. 
 

Forskningsprojektet viser, at mennesker med kroniske smerter har forskellige forventninger til 
den sundhedsprofessionelle. Ifølge Søren Mose kan dette være nyttigt at være opmærksom 
på i konsultationen: 
- Vi kan se, at folk, der har mange årlige kontakter, ønsker en sundhedsprofessionel, der rela-
tivt ukritisk imødekommer deres forventninger. Mennesker med et middel antal årlige kontak-
ter ønsker ærlig og tydelig vejledning, også selvom der ikke findes en egnet behandling. Grup-
pen med få eller ingen kontakter mangler tillid til, at det overhovedet nytter noget at bruge 
sundhedsvæsnet. 
 

Uanset årsagen til henvendelsen, er det vigtigt for personer med kroniske smerter at blive set, 
hørt og mødt med interesse. Hvis den sundhedsprofessionelle møder patienten med empati 
og interesse, skaber det et grundlag for bedre resultat af behandlingen. Men det giver også et 
grundlag for at påvirke patientens fremtidige brug af sundhedsvæsnet, vurderer Søren Mose. 

________________________ 
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Gratis og tidsbegrænset parkering for patienter og 

besøgende på Regionshospitalet Gødstrup  

 
                                                     Foto: Region Midtjylland 

 

Den planlagte færdiggørelse af parkeringsforholdene for patienter, pårørende og besø-

gende ved Regionshospitalet Gødstrup er nu på plads. 
 

Fra mandag den 12. december gælder der tidsbegrænset parkering på de p-arealer ved Regi-
onshospitalet Gødstrup, der er tættest på hovedindgangen, benævnt som P4 og P5, og på p-
arealet P1 ved Akutmodtagelsen. På P1 og P4 er der forsat p-pladser uden tidsbegrænsning. 
Det sker for at sikre, at der altid er let tilgængelige p-pladser for patienter med kortere ophold 
på under tre timer på hospitalet.  
Parkering på alle p-pladser ved Regionshospitalet Gødstrup er fortsat gratis.  
 

Patienter med et længere ophold end tre timer på hospitalet får via deres indkaldelsesbrev en 
p-tilladelse, som sikrer parkering på tidsgrænsede p-pladser på P4 og P5. P-tilladelsen vil for 
ambulante patienter gælde for dagen, hvor man har sin aftale på hospitalet. 
 

Indkaldelsesbrev til indlæggelse vil indeholde en p-tilladelse, der gælder på indlæggelsesdagen 
samt dagen efter. 
 

Patienter og pårørende med akut besøg på hospitalet eller forlænget ambulant ophold kan få 
udleveret p-tilladelse i Akutmodtagelsen, Børn- og Unge Akutmodtagelsen eller Informatio-
nen. 
 

Handicappladser vil fortsat være uden tidsbegrænsning. 
 

For personalet er der tilsvarende en række tilpasninger og udbygninger af p-forholdene på 
vej. Ved indgangen til forsknings- og uddannelsescenter NIDO ved Regionshospitalet Gødstrup 
oprettes der 6 handicappladser, og på personaleparkeringen P7 vil der blive udvidet med 140 
ekstra p-pladser fra uge 50. 
Endelig vil personale, der parkerer på P2 og P3, blive mødt med skilte, hvoraf det fremgår, at 
man skal parkere i de optegnende p-båse. Det er nemlig forudsætningen for, at pylonerne på 
p-pladsen kan tælle og vise, hvor der er ledige p-pladser. 
 

Ovenstående ændringer er godkendt af politiet, og det betyder, at der kan være p-vagter, som 
skal sikre, at parkeringsvanerne følger skiltningen.  
 

NB! Se oversigtskort over P-pladser:  https://www.regionshospitalet-goedstrup.dk/SysSiteAssets/falles-

indhold/adresser-og-oversigtskort/oversigtskort-godstrup.pdf 

________________________ 

https://www.regionshospitalet-goedstrup.dk/SysSiteAssets/falles-indhold/adresser-og-oversigtskort/oversigtskort-godstrup.pdf
https://www.regionshospitalet-goedstrup.dk/SysSiteAssets/falles-indhold/adresser-og-oversigtskort/oversigtskort-godstrup.pdf
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Forslag: 36 busruter beskæres – men 

transport til uddannelser består 

30 regionale busruter står til at få færre afgange, mens seks ruter helt mister regional 

finansiering, i det forslag til at skabe balance i økonomien, som regionens politikere ta-

ger stilling til i løbet af december. Besparelsen findes, hvor der er færrest passagerer, 

og så uddannelsesruter bevares. 

Den økonomiske udfordring i den kollektive trafik kan løses uden at nedlægge busafgange, 
der kører uddannelsessøgende til og fra uddannelse, og så der i høj grad sikres mulighed for 
at pendle via bus. Til gengæld skal der reduceres kraftigt på en række ruters middags- og ef-
termiddagsture, ligesom afgange med meget få passagerer må sløjfes. Sådan lyder kort fortalt 
oplægget fra regionens administration til politikerne i regionsrådet. 
 

Forslaget til tilpasning er lavet på baggrund af et oplæg fra Midttrafik samt møder mellem re-
gionen og de berørte kommuner. Den oprindelige liste over mulige besparelser, hvor 39 ruter 
blev berørt, er dermed blevet mindre. Samlet kan der med forslaget findes 41 mio. kroner på 
budgettet. Det vil skabe balance i økonomien i 2023. Forslaget til tilpasning blev i første om-
gang drøftet politisk i regionsrådets udvalg for Regional Udvikling 7. december. 
 

- Det er ikke nogen sjov opgave at skære ned på en service, og mange borgere vil desværre 
opleve en forringelse af deres busruter. Men udviklingen i økonomien gør det nødvendigt. Når 
det så skal være, så glæder jeg mig over, at det er lykkedes at finde frem til et forslag, som 
meget langt hen ad vejen sikrer gode transporttilbud til pendlere og uddannelsessøgende, og 
som i meget høj grad finder besparelsen ved at fjerne busafgange, som meget få passagerer 
bruger i dag, siger udvalgsformand for Regional Udvikling, Bent B. Graversen (V). 
 

Forud for forslaget til tilpasning ligger en stort analysearbejde på baggrund af passager-data 
for samtlige regionale ruter. Her er det bl.a. blevet dokumenteret, at for mange regionale bus-
ser kører næsten tomme på mange afgange. Derudover har formandsskabet i Udvalg for Re-
gional Udvikling haft møder med de berørte kommuner for at sikre viden om de lokale for-
hold. 
 

- Hvis vi skal gøre os forhåbninger om at udvikle den kollektive transport, så skal vi have ba-
lance i økonomien nu.  Det kommer desværre til at ramme nogle passagerer. Men det forslag, 
vi nu skal drøfte, bygger på solide data og sammen med de gode møder, vi har haft med 
kommunerne, så tror jeg faktisk på, at vi kan reducere på en måde, der både er skånsom og 
som i videst muligt omfang bevarer grundlaget for fremtidens mobilitet i regionen, siger næst-
formand i udvalget, Henrik Qvist (EL).  
 

Regionsrådet tager endeligt stilling til tilpasningsforslaget på sit møde 21. december. Herefter 
skal Midttrafik indarbejde tilpasningen i den køreplan, som skal gælde fra sommeren 2023. 
 
NB! Der kan læses mere om processen og forslaget her: https://www.rm.dk/politik/udvalg/staende-

udvalg/udvalget-for-regional-udvikling/dagsordener-og-referater-udvalget-for-regional-

udvikling/#Midttrafiksbudget2023ogjusteringerirutenettetforatskabebalanceiøkonomien 

________________________ 

https://www.rm.dk/politik/udvalg/staende-udvalg/udvalget-for-regional-udvikling/dagsordener-og-referater-udvalget-for-regional-udvikling/#Midttrafiksbudget2023ogjusteringerirutenettetforatskabebalanceiøkonomien
https://www.rm.dk/politik/udvalg/staende-udvalg/udvalget-for-regional-udvikling/dagsordener-og-referater-udvalget-for-regional-udvikling/#Midttrafiksbudget2023ogjusteringerirutenettetforatskabebalanceiøkonomien
https://www.rm.dk/politik/udvalg/staende-udvalg/udvalget-for-regional-udvikling/dagsordener-og-referater-udvalget-for-regional-udvikling/#Midttrafiksbudget2023ogjusteringerirutenettetforatskabebalanceiøkonomien


 

11 

 

4,1 mio. kroner til kulturindsatser 

med bl.a. unge og klima i fokus 
 

 Den 7. december har Udvalget for Regional Udvikling fordelt de sidste 4,1 mio. kr. fra 

Region Midtjyllands pulje til kulturudvikling 2022. Pengene går til syv projekter med fo-

kus på bl.a. kultur mod ensomhed blandt unge og scenekunstens rolle i den grønne om-

stilling. 

Et kunstnerisk jordskælv om FN's 17 verdensmål, et koncertformat henvendt til ensomme un-
ge og en skole, hvor kunsten skal formidle bæredygtighed, klimakrise og håb.  
Sådan lyder overskrifterne for nogle af de i alt syv projekter, som Region Midtjyllands Udvalg 
for Regional udvikling netop har besluttet at medfinansiere via regionens kulturudviklingspul-
je. Projekterne flugter med Region Midtjyllands ambition på kulturområdet, der handler om at 
opbygge kompetencer, skabe samarbejde på tværs af kommunegrænser og om at give kultur-
livet optimale rammer for at bidrage til det gode liv i hele regionen.  
 

Der var i alt 24 ansøgninger om tilskud fra den sidste ansøgningsrunde i 2022.  De 7 projekter, 
som modtager midler fra kulturudviklingspuljen 2022 er: 
 

Regionale Kulturcentre i praksis - Maltfabrikken, Syddjurs Kommune  
Maltfabrikken søger i samarbejde med Slagteriet og Godsbanen om tilskud til et 3-årigt pro-
jekt, der er et udviklingsforløb for kulturhuse, hvor de bruger partnerskabet som sparring og 
inspiration. Syddjurs Kommune, Holstebro Kommune og Aarhus Kommune indgår alle tre lige-
ligt som i partnerkredsen som medskaber og faglige sparringspartnere. Samlet budget: 
2.781.000 kr. Region Midtjylland støtter med 549.000 kr.  
 

Regional understøttelse af ungemiljøer - Fermaten, Herning Kommune  
Fermaten søger i samarbejde med bl.a. SPOT Festival (Aarhus), regionale spillestederne samt 
et ungdomsmiljø om tilskud til et 3-årigt projekt, der skal understøtte ungdomsmiljøer og op-
bygningen af relationer mellem etablerede kulturinstitutioner og den lokale ungdom. Samlet 
budget: 1.883.784 kr. Region Midtjylland støtter med 727.000 kr.  
 

Kunstneren Tæt På - Can Rebecca Canoe, Ringkøbing-Skjern Kommune  
Can Rebecca Canoe søger i samarbejde med ni kommuner og blandt andre en række forenin-
ger og netværk om tilskud til et 3-årigt projekt, der har til formål at udvikle en samarbejdsmo-
del for synergi mellem lokalsamfund, kommuner og kunstnere og deres forskellige målsæt-
ninger, fagligheder og perspektiver omkring det fælles projekt at sikre gode liv i landsbysam-
fund. Projektet bygger på tidligere projekt, som udviklede en model til at arbejde med kunst i 
landdistrikterne, som man ønsker at bringe i spil på et højere strategisk niveau i 2023-2025 
samt opbygge en økonomisk bæredygtig model for. Samlet budget: 6.338.000 kr. Region 
Midtjylland støtter med 900.000 kr.  
 

IETM AARHUS 2023 - Living on the Edge, Performing Arts Platform, Aarhus Kommune  
Performing Arts Platform i samarbejde med bl.a. fire mindre teatre i regionen søger om til-
skud til det internationale scenekunst-netværkstræf IETM, der kommer til regionen i juni 2023.  
Et fælles tema bliver klimamæssig bæredygtighed og scenekunstens mulige rolle som agent 
for den grønne omstilling. Samlet budget: 3.277.000 kr. Region Midtjylland støtter med 
300.000 kr. 
 

Fortsættes næste side… 
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SOLO - Sammen Om Live Oplevelsen, ROSA - Dansk Rock Samråd, Aarhus Kommune  
Dansk Rock Samråd – ROSA – søger tilskud til et 3-årigt projekt, hvor kultur som et socialt red-
skab skal modvirke ensomheden blandt unge. I projektet udvikles og tilbydes et koncertfor-
mat, der er henvendt til unge, som er ensomme. Der deltager 10 udvalgte unge professionelle 
musikere, som afholder i alt 100 koncerter for små grupper af unge udsatte. Projektets bygger 
på erfaringer fra projektet Musikalske Besøgsvenner. Samlet budget: 1.505.000 kr. Region 
Midtjylland støtter med 510.000 kr.  
 

Skolen for Jordvisdom - Secret Hotel, Aarhus Kommune  
Secret Hotel søger om tilskud til etableringen af Skolen for Jordvisdom, hvor kunsten formidler 
bæredygtighed, klimakrise og håb. Skolen for Jordvisdom skal være en vidensbank, hvor der 
afholdes kurser og netværksaktiviteter, samt hvert 2. år symposiet Earthbound, hvor der mø-
des forskellige fagligheder fra flere lande og udveksler og udvikler nye løsninger på klimakri-
sen. Skolen for Jordvisdom (SfJV) vil fokusere på at opkvalificere kulturarbejdere, kunstnere, 
forskere og andre borgere til den svære fremtid vi går ind i med en konkret klimakrise som ny 
dagligdag. Projektet gennemføres bl.a. i samarbejde med Deep Forrest Art Land, Performing 
Arts Platform m.fl. Samlet budget: 1.964.250 kr. Region Midtjylland støtter med 700.000 kr.  
 

jORDskælv - Struer Bibliotek, Struer Kommune  
Struer Bibliotek søger om tilskud til et 1-årigt projekt sammen seks andre biblioteker i regio-
nen. I projektet indgår forlaget Ordskælv, forfattere, billedkunstnere og folkeskoler. Projektets 
formål er at skabe et kunstnerisk jordskælv blandt regionens 8. klasser. I projektet udvikles 
undervisningsmateriale, afholdes skriveworkshops m.m., som resulterer i udgivelse af et pro-
fessionelt bogværk, der lanceres på Børnefolkemødet 2023. Projektet retter sig mod FN's 17 
verdensmål. Samlet budget: 1.829.000 kr. Region Midtjylland støtter med 400.000 kr. 

_______________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

Glædelig jul og godt nytår! 
 

  Alle vores medlemmer og øvrige læsere af Nyhedsbrevet ønskes en rigtig 
  glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår! 
 

På bestyrelsens og redaktionens vegne 
Henning Klausen og Ulrik Linvald 

 

 
 

http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwidpfuDo4fYAhUkOpoKHRuTC0oQjRwIBw&url=http://clipart-library.com/transparent-christmas-cliparts.html&psig=AOvVaw20szsQ_5Yx07V3ejVZqTvE&ust=1513264308136745
https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiM74zerIfYAhWKDpoKHR_hCzIQjRwIBw&url=https://www.parnas.dk/2016/12/&psig=AOvVaw1_rSXcs4W3t67n6w2Irptl&ust=1513266786479163
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Kommende arrangementer 

 
 

 Sæt X i kalenderen! 
 

    

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
Mandag den 30. januar 2023 kl. 19.00 – 22.00 

i Videbæk Idræts- & Fritidscenter  

Vestervang 28, 6920 Videbæk 
 

Dagsorden  
 

1.   Valg af dirigent 

2.   Beretning om foreningens virke i det forløbne år 

3.   Godkendelse af det reviderede regnskab 

4.   Fastsættelse af kontingent frem til næste ordinære generalforsamling 

5.   Indkomne forslag 

6.   Beretning fra den konservative byrådsgruppe om gruppens politik 

7.   Valg af formand 

8.   Valg af næstformand 

9.   Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer, samt en 1. og 2. suppleant for disse 

10. Valg af delegerede til partiets landsråd, jf. vedtægter for Det Konservative 

       Folkepartis organisation § 4, stk. 2, pkt. 11 og 12, samt suppleanter for disse 

11. Valg af 2 revisorer og suppleanter for disse 

12. Politisk drøftelse 

13. Eventuelt 
 

                           Endelig indkaldelse og event. bilag til generalforsamlingen vil fremkomme senere. 

_______________ 
 

       Der vil være mulighed for deltagelse i fælles spisning kl. 18.00 inden generalforsamlingen, hvor  

       der vil blive serveret en lækker gryderet med mos og surt.  Prisen vil være kr. 125 pr. person excl.  

       drikkevarer.  

_______________ 
 

      NB! Tilmelding til spisning er nødvendig og gerne også til generalforsamlingen. Helst pr. mail til 
      Henning Klausen henning.klausen@hotmail.com eller på tlf.  29 62 42 34 og senest tirsdag den  
    24. januar.  
      Husk at oplyse, om du ønsker både at deltage i fællesspisning kl. 18.00 og den efterfølgende ge- 
      neralforsamling, eller om du blot ønsker at deltage i generalforsamlingen.  
      Betaling for deltagelse i fællesspisning skal ske enten via MobilePay 47 90 42 (gerne samtidig  
      med tilmeldelse og husk at anføre navn/antal personer) eller kontant ved indgangen. Drikkeva- 
      rer betales på stedet. 
        

mailto:henning.klausen@hotmail.com
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En aktuel meningsmåling 
  

 

 

Voxmeters politiske meningsmåling, offentliggjort den 12. december 2022, baserer sig på telefoninterview med 1.002 repræsentativt  

udvalgte personer 18 år+ og er gennemført i perioden fra d. 5. december 2022 til d. 11. december 2022. 

Voxmeter afdækker i tabellen kun de personer, der ved, hvad de vil stemme, hvis der var folketingsvalg i morgen. 

Ca 23,6% af de adspurgte var på det pågældende tidspunkt “i tvivl om partivalg”, “vil ikke stemme”, “vil stemme blankt” eller “er ikke 
stemmeberettiget”. 
Tallene i parentes angiver forskellen i procentpoint fra folketingsvalget d. 1. november 2022. Den maksimale usikkerhed på de enkelte 

partier i denne måling er på +/-2,8% point. 
Kilde: Voxmeter for Ritzau 

 

 
 

Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern 
 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

                      Ansvarshavende:                                                                                  Redaktør:    

               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               
                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        
              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 
  

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-
bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse 
eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til hen-

ning.klausen@hotmail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt fredag den 24. februar 2023. Deadline for 

indsendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er tirsdag den 14. februar 2023. 
 

      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 
       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 

       
 

mailto:henning.klausen@hotmail.com
mailto:ulrik@linvald.dk
mailto:henning.klausen@hotmail.com
mailto:henning.klausen@hotmail.com
https://ringkobing-skjern.konservative.dk/

